
UCHWAŁA NR XXXVI/360/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Margonin na rok 2023 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 poz. 1372 ze zm.) oraz art. 2 ust.1. ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 
poz.301 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Margonin wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy Margonin na rok 
2023 środków stanowiących fundusz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0E2325-EBE2-4C83-8AD8-CC0D9701D55F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, pozwala na wyodrębnienie z budżetu gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. O wyodrębnieniu bądź nie wyodrębnieniu środków na ten cel 
rozstrzyga Rada  w drodze uchwały. 

Uchwała rady gminy o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego ma nowy odmienny charakter. Będzie 
obowiązywać, nie jak do tej pory, tylko dla jednego roku budżetowego, ale do czasu podjęcia uchwały 
o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu. 

 Należy wskazać, że uchwałą Nr XVII/171/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 
2020 r. odstąpiono od wyodrębnienia środków na rok 2021 stanowiących fundusz sołecki z uwagi na okres 
spowodowany pandemią SARS - COV 2. W okresie wzmożonych fal pandemii nałożono restrykcje, które 
uniemożliwiały organizację zebrań wiejskich, a tym samym możliwość podejmowania kolegialnych decyzji. 

 Podobna sytuacja ma miejsce w 2022 roku, gdzie nie doszło do wyodrębniony środków stanowiących 
fundusz sołecki. To powoduje, że decyzja o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego była słuszna, gdyż i tak 
nie byłoby możliwości zorganizowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zebrań wiejskich jak 
i możliwości dokonywania zmian do funduszu. 

 Rada gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu w roku budżetowym do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, tj. rok w którym mają 
być realizowane przedsięwzięcia objęte funduszem sołeckim. Wielkość środków funduszu sołeckiego na dane 
sołectwo jest wyliczana według algorytmu określonego ustawą. Informację o wysokości środków funduszu 
wójt przekazuje sołtysom najpóźniej do 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy. Środki funduszu 
sołeckiego mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków życia 
mieszkańców, pod warunkiem że są one zgodne ze strategią rozwoju gminy i należą do katalogu zadań 
własnych gminy. Ponadto ze środków funduszu można pokrywać wydatki na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej. Aby sołectwo mogło skorzystać z przysługujących środków, musi złożyć 
w tej sprawie stosowny wniosek. Uchwala go zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co 
najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek musi zawierać wskazanie przedsięwzięć 
przewidzianych do realizacji na terenie sołectwa, oszacowanie ich kosztów oraz uzasadnienie. Wniosek jest 
składany do Burmistrza za pośrednictwem sołtysa najpóźniej 30 września roku poprzedzającego rok 
budżetowy. Należy go bowiem uwzględnić w projekcie budżetu na rok budżetowy. Wniosek zostaje 
odrzucony, jeżeli nie spełnia warunków ustawowych, w terminie siedmiu dni od dnia jego otrzymania. Sołtys 
może, w terminie siedmiu dni od uzyskania informacji o odrzuceniu, podtrzymać wniosek kierując go do rady 
gminy za pośrednictwem Burmistrza. Rozstrzygnięcie rada gminy wydaje w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania wniosku. Decyzja rady jest dla Burmistrza wiążąca. Jeżeli wniosek sołectwa został odrzucony przez 
Burmistrza z innych powodów niż uchybienie terminowi złożenia, sołtys może zorganizować zebranie 
wiejskie, aby uchwalić ponownie wniosek (poprawiony) 
i złożyć go do Rady za pośrednictwem Burmistrza w terminie 7 dni od otrzymania informacji burmistrza 
o odrzuceniu wniosku. Rozstrzygnięcie rada gminy wydaje w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku. 
Decyzja rady w tej sprawie jest dla Burmistrza wiążąca. Uchwalając budżet Rada Gminy odrzuca wniosek 
sołectwa w przypadku, gdy zamierzone przedsięwzięcia nie są zadaniem własnym gminy, nie są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy, nie służą poprawie warunków życia mieszkańców. W trakcie roku budżetowego, 
jednakże nie wcześniej niż po uchwaleniu budżetu gminy na dany rok i nie później niż do dnia 31 października 
danego roku budżetowego, sołectwo może złożyć do Burmistrza wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich 
zakresu - przewidzianych do realizacji w ramach funduszu.  

W takim przypadku stosuje się procedurę wzorowaną na procedurze obowiązującej dla wniosków 
o przyznanie środków. Obliczenie wysokości środków przeznaczonych na sołectwo według algorytmu 
zapisanego w ustawie: 

Wysokość środków przeznaczonych na sołectwo określa następujący algorytm: 

F= (2+Lm/100 ) x Kb gdzie: 

F – wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo – jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0E2325-EBE2-4C83-8AD8-CC0D9701D55F. Podpisany Strona 1



Lm – liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, 
określoną na podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców, o którym mowa w ustawie  z dnia 
24 września 2010 r. o ewidencji ludności  (Dz. U. z 2021 r poz. 510 ze zm.) 

Kb – kwotę bazową - obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa 
w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego 
rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. )  

Powołany w podstawie prawnej projektu uchwały art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym 
stanowi, 
iż do zadań własnych gminy należy wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie 
warunków 
do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej. 
Proponowana uchwała zakłada, że wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Margonin stworzy 
instrument wspierający działalność jednostek pomocniczych Gminy i pobudzający aktywność jej mieszkańców. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0E2325-EBE2-4C83-8AD8-CC0D9701D55F. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/ewidencja-ludnosci-17659012

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




